Протокол №29-7

     13.02.2020

 Беркетмэ №29-7

     13.02.2020

Об итогах смотра-конкурса

«Лучший коллективный договор

Электропрофсоюза РТ ВЭП» за 2019 год

В соответствии с постановлением президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП

№21-5 от 13.12.2018 Положение о конкурсе «Лучший коллективный договор»

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза

первичными профсоюзными организациями отрасли представлены материалы от

19 организаций:

филиалы ОАО «Сетевая компания»:

− Альметьевские электрические сети (председатель ЦПП с ПП Россиев В.Ф.,

директор Латипов Г.М.),

− Бугульминские электрические сети (председатель ЦПП с ПП Закиров М.Д.,

директор Латипов А.Г.),

− Буинские электрические сети (председатель ЦПП с ПП Быченкова Н.А.,

директор Зиганшин А.Г.).

− Нижнекамские электрические сети (председатель ЦПП с ПП Ахметова Э.Р.,

директор Огурцов С.В.)

− Казанские электрические сети (председатель ЦПП с ПП Шакиров А.Х.,

директор Клеблеев А.Э.),

− Набережночелнинские электрические сети (председатель ЦПП с ПП

Дарземанова О.Д., директор Шаронов Э.П.).

филиалы АО «Татэнерго»:

− Заинская ГРЭС (председатель ППО Алчин А.П., директор Токмачев С.А.),

− Набережночелнинская ТЭЦ (председатель ППО Бариев И.А.,

директор Хазеев А.М.),

− Казанская ТЭЦ-1 (председатель ППО Беликова В.М., директор Тюклин Э.П.),

− Набережночелнинские тепловые сети (председатель ППО Шайхов М.Р.,

директор Зайнуллин А.З.),

− Нижнекамские тепловые сети (председатель ППО Сарваров М.А.,

директор Болтиков Ю.А.).

а также:

2

− филиал ОАО «ТГК-16» Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1)

(председатель ППО Запивахин Н.В., директор Олюнин С.Ю.),

− АО «Татэнергосбыт» (председатель ППО Лебедева О.А.,

директор Сулейманов Р.Х.),

− ООО «Энерготранс» (председатель ППО Миниварова З.Г.,

директор Гарафеев Р.К.),

− ООО «Камэнергостройпром» (председатель ППО Якушева А.В.,

директор Якупов М.Г.),

− ООО Инженерный центр «Энергопрогресс»

(председатель ППО Темячова М.Г., директор Гараев А.Л.),

− ООО «Жилэнергосервис» (председатель ППО Фараджова А.Р.,

директор Галаутдинов А.Н.),

− ООО «ТатАИСэнерго» (председатель ППО Ветлугина Н.Ф.,

директор Мирсияпов Р.Р.),

− ГУП РТ «Электрические сети»

(председатель ППО Шарафутдинова Н.А., директор Абдуллазянов Р.Э.).

Рассмотрев материалы, направленные участниками конкурса, президиум

Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями в номинации «Лучший коллективный договор» в

генерирующих энергокомпаниях с вручением Дипломов и денежных премий:

1 место: филиал АО «Татэнерго» Казанская ТЭЦ-1

(председатель ППО Беликова В.М., директор Тюклин Э.П.) – премия в сумме 20 000

рублей;

2 место: филиал АО «ТГК-16» Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1)

(председатель ППО Запивахин Н.В., директор Олюнин С.Ю.) – премия в сумме

15 000 рублей.

2. Признать победителями в номинации «Лучший коллективный договор»

в сетевых энергокомпаниях с вручением Дипломов и денежных премий:

1 место: Буинские электрические сети (председатель ЦПП с ПП

Быченкова Н.А., директор Зиганшин А.Г.) – премия в сумме 20 000 рублей.

3. Признать победителями в номинации «Лучший коллективный договор»

в сервисных и прочих организациях с вручением Дипломов и денежных премий:

I место: ООО «ТатАИСЭнерго» (председатель ППО Ветлугина Н.Ф.,

директор Мирсияпов Р.Р.) – премия в сумме 20 000 рублей;

Два II места: АО «Татэнергосбыт» (председатель ППО Лебедева О.А.,

директор Сулейманов Р.Х.) и ООО ИЦ «Энергопрогресс» (председатель

ППО Темячова М.Г., директор Гараев А.Л.) – премия в сумме 15 000 рублей каждой;

 III место: ГУП РТ «Электрические сети» (председатель

ППО Шарафутдинова Н.А., директор Абдуллазянов Р.Э.) – премия в

сумме 10 000 рублей.

3. Отметить Благодарностью президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП за

активное участие в конкурсе следующие организации:

3

− Альметьевские электрические сети (председатель ЦПО с ПП Россиев В.Ф.,

директор Латипов Г.М.),

− Бугульминские электрические сети (председатель ЦПО с ПП Закиров М.Д.,

директор Латипов А.Г.),

− Нижнекамские электрические сети (председатель ЦПО с ПП Ахметова Э.Р.,

директор Огурцов С.В.),

− Казанские электрические сети (председатель ЦПО с ПП Шакиров А.Х.,

директор Клеблеев А.Э.),

− Набережночелнинские электрические сети (председатель ЦПО с ПП

Дарземанова О.Д., директор Шаронов Э.П.),

− Заинская ГРЭС (председатель ППО Алчин А.П., директор Токмачев С.А.),

− Набережночелнинская ТЭЦ (председатель ППО Бариев И.А.,

директор Хазеев А.М.),

− Набережночелнинские тепловые сети (председатель ППО Шайхов М.Р.,

директор Зайнуллин А.З.),

− Нижнекамские тепловые сети (председатель ППО Сарваров М.А.,

директор Болтиков Ю.А.).

− ООО «Энерготранс» (председатель ППО Миниварова З.Г.,

директор Гарафеев Р.К.),

− ООО «Камэнергостройпром» (председатель ППО Якушева А.В.,

директор Якупов М.Г.),

− ООО «Жилэнергосервис» (председатель ППО Фараджова А.Р.,

директор Галаутдинов А.Н.).

4. Постановление президиума и материалы, представленные первичными

профсоюзными организациями Электропрофсоюза РТ ВЭП, в срок до 1 марта

2020 года направить для участия в конкурсе «Лучший коллективный договор ВЭП»:

− филиал ОАО «Сетевая компания» Буинские электрические сети в

номинации: «Лучший коллективный договор» в сетевых энергокомпаниях;

− ООО «ТатАИСЭнерго» в номинации: «Лучший коллективный договор»

в генерирующих энергокомпаниях;

− АО «Татэнергосбыт» в номинации: «Лучший коллективный договор»

сервисных и прочих организациях.

5. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП (Бадрутдинову Р.Ш.)

перечислить на счета профорганизаций-призеров смотра-конкурса «Лучший

коллективный договор» в 2019 году денежные средства в установленных размерах.

6. Заведующей АХО - делопроизводителю Электропрофсоюза РТ ВЭП

(Сулеймановой С.А.):

6.1. подготовить Дипломы для победителей и призёров конкурса в номинациях,

6.2. подготовить Благодарности президиума за активное участие в конкурсе,

6.3. довести настоящее постановление до всех ППО.

7. Первичным профсоюзным организациям:

7.1. принимать более активное участие в ежегодном конкурсе «Лучший

коллективный договор Электропрофсоюза РТ ВЭП»,

4

7.2. направить в адрес Электропрофсоюза РТ ВЭП предложения о внесении

изменений и дополнений в Положение о конкурсе «Лучший коллективный договор»

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза в

срок до 01.05.2020.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Кузяев Д.Р.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов